乗合タクシー（デマンド型交通）の実証実験運行に係る決定事項について（報告）

１ 運行事業者：小平交通有限会社

デマンド型交通運行事業者選定審査委員会（令和６年２月１日開催）で審査し、決定した。

  ※応募資格者２社の内、参加事業者は小平交通有限会社の１社

２ 予約・配車システム：順風路株式会社

市が候補として挙げたシステム事業者３社の中から、運行事業者が選定し、今後契約手続き

を進めていく。

３ 運賃

  運賃協議会（令和６年２月７日開催）において下記のとおり協議が整った。

  ・大人（中学生以上）  ３００円

  ・子ども（小学生）   １５０円

  ・未就学児       無 料

   ※いずれも定額運賃とし、南西部地域を西武国分寺線で東西２つのエリアに分けたうえで、

    曜日ごとに各エリアを超えずに運行する。

構成員：市、運行事業者（小平交通有限会社）、東京運輸支局、市長が指名する関係住民の意

見を代表する者（小平南西部地域コミュニティ交通をみんなで考える会）

４ 実証実験運行期間

  令和６年６月上旬～令和７年５月下旬（１２か月程度）

５ 運行エリア

  南西部地域（西武多摩湖線より以西、青梅街道より以南）を２つのエリアに分け、それぞれの

エリアを越えず運行する。

①上水本町エリア（西武国分寺線より以東）

上水本町、学園西町、津田町、小川町二丁目の一部

②鷹の台駅西側エリア（西武国分寺線より以西）

たかの台、上水新町、中島町、小川町一丁目の一部

資料１

令和６年２月１４日

６ 運行システム等

地域公共交通会議（令和６年２月７日開催）において、下記の通り協議が整った。

   ※乗降場所については、引き続き調整を行う。

  ・対 象 者：制限なし

・運行方法：運行エリア内の指定の乗降場所間を運行

・乗降場所：駅・バス停・公共施設・病院・買い物先等 ※乗降場所に自宅は含めない

エリア
乗降場所数

（鉄道・バス乗換え）
公共施設 病院・郵便局等 ｽｰﾊﾟｰ・飲食店等

①上水本町
３５か所

（１７か所）
９ ３ ６

②鷹の台駅西側
３８か所

（２１か所）
６ ６ ５

     ※調整中（今後、状況により変更あり）

  ・運行曜日：月曜日～金曜日（祝日、年末年始を除く） ※エリア別に運行曜日を分ける

      ①上水本町エリア   週２日（水・金）

②鷹の台駅西側エリア 週３日（月・火・木）

・運行時間：８時３０分～１８時（１２時台は予約不可時間）

・運行車両：専用車両１台（ワンボックス車）、予備車両（タクシー車両の時間貸切）

・乗車定員：６人（予定）

・予約方法：電話（オペレーター受付時間９時～１６時）

スマートフォンアプリ（予約・配車システムの活用）